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Folke Bernadotte var utsedd som medlare då 
de första militära observatörerna sändes ut för 
att övervaka stilleståndslinjen efter det israelisk-
arabiska kriget 1948.  

Dag Hammarsköld var FN:s generalsekrete-
rare, ansedd som en av innovatörerna av den 
fredsbevarande verksamheten, då den första 
fredsbevarande styrkan skickades till Suezkana-
len 1956 för att fungera som en buffert och 
hindra fortsatta strider mellan Egypten och 
Israel. Sverige har sedan dess deltagit i olika 
insatser i bland annat Kongo, Cypern, Kam-
bodja, Guatemala, Bosnien och Kosovo.  

De svenska styrkorna har med sin goda tra-
dition av fredsbevarande insatser blivit något 
av ett föredöme i det internationella samfundet, 
där man även utbildar andra länder i fredsbeva-
rande insatser både i utvecklingsländer liksom i 
vissa EU- och Natoländer. Vi har utvecklat ett 
nära samarbete med Danmark, Finland och 
Norge, vilket har bidragit till att ge de nordiska 
länderna en förgrundsställning inom FN:s 
fredsbevarande verksamhet. 

 
Pågående internationella insatser 

Sverige har under denna mandatperiod genom-
fört militära insatser i bland annat Afghanistan, 
Kosovo, Korea, Tchad och utanför Somalias 
kust. Totalt under denna mandatperiod har 
Sverige varit aktiva i elva olika militära insatser. 

En ny strategi för internationella insatser an-
togs av riksdagen under 2008, där riksdagen 
beslutade att utgångspunkten för Sverige är att 
ta långsiktigt ansvar för och fokusera våra 
resurser i de insatser vi deltar i. 
 
Samordna civil-militära insatser bättre 

FN har i allt större utsträckning inblandats i 
interna civila och politiska angelägenheter. 
Olika FN-insatser har tillsatts för att övervaka 
att demokratiska val genomförs på ett korrekt 
vis, hjälpa till med upprättandet av demokratis-
ka institutioner, bistå med återförandet av 
flyktingar, genomföra humanitära hjälpinsatser, 
bygga upp rättsväsenden och utbilda lokala 
polisstyrkor samt se till att kvinnors behov 
tillgodoses i enlighet med säkerhetsrådets reso-
lutioner 1325 och 1820. I flera fall har dessa 
civila uppdrag skett i samband med rena militä-
ra insatser och därmed har de civila och militä-
ra funktionerna interagerat.  

EU:s gemensamma utrikes- och säkerhets-
politik syftar till att bevara fred och stärka den 
internationella säkerheten inte minst vad gäller 
krishantering. Sverige deltar aktivt genom att 

Internationella insatser 
sätta upp snabbinsatsstyrkor tillsammans med 
andra länder. Sverige är även medlem i Partner-
skap för fred (PFF) ett samarbetsorgan mellan 
NATO och stater inom OSSE (Organisationen 
för säkerhet och samarbete i Europa).  

Sverige bör fortsätta att driva politiken om 
utvecklandet av en ny generation av fredsfräm-
jande insatser där civila och militära enheter 
samverkar. Av central betydelse är att samord-
ningen mellan FN-missionerna och alla hjälp-
organisationer samt övriga ideella organisatio-
ner som befinner sig i olika krisområden för-
bättras. Det råder i viss mån fortfarande en 
misstänksamhet mellan internationella aktörer, 
främst på grund av olika traditionella militära 
och civila kulturer.  

Sveriges krishantering ska präglas av en bred 
ansats, där civila och militära åtgärder samord-
nas och ses som ömsesidigt förstärkande.  

 
Kristdemokraterna vill: 

- Att det ses som värdefullt med ökat nordiskt 
samarbete i internationella insatser.  

- Att det görs en planläggning med en exit-
strategi redan inledningsvis när vi diskuterar 
nya insatser.  

- Att samarbete och erfarenhetsutbyte sker 
med ideella organisationer i större utsträck-
ning. 

- Att Sverige fortsätter att utveckla sin 
förmåga vad gäller deltagandet i fredsfräm-
jande insatser under 7 kapitlet i FN-stadgan. 

- Att Sverige ökar samordningen mellan civila 
och militära insatser. 

- Att samtliga internationella insatser respek-
terar FN:s säkerhetsråds resolutioner 1325 
och 1820 för främjande av jämställdhet och 
kvinnors rättigheter i insatserna. 

 

Fakta om Internationella insatser 

Sedan 1948 har över 80 000 svenskar 

skickats ut i fredsbevarande insatser.  

Sverige har efter FN:s bildande deltagit i 

20 insatser i Mellanöstern, Europa, 

Afrika, Asien och Latinamerika. 

 


